SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  28/07/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Segundo Trimestre Hora: 16:05:41
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 174 N° 267 N° 269 N° 494 N° 589 N° 626
08-02-2021 24-02-2021 01-03-2021 07-04-2021 16-04-2021 29-04-2021
09 APORTE FISCAL 2.625.223 35.732 23.000.000 2.403.020 7.425.800
01 Libre 2.625.223 35.732 23.000.000 2.403.020 7.425.800
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE 24.554.267 7.425.800
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 2.403.020
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador 2.403.020
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal 2.403.020
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.554.267
01 Al Sector Privado -7.885.373 -1.554.267
003 | Programa Nacional de Alimentacion -4.000.000 -1.554.267
Complementaria
007 | Programa de Alimentacion -3.885.373
Complementaria para el Adulto Mayor
009 | Convenio PUC - Sinovac Estudio
Clinico Vacuna COVID-19
02 Al Gobierno Central
001 | Servicio de Salud Arica
003 | Servicio de Salud Antofagasta
005 | Servicio de Salud Coquimbo
008 | Servicio de Salud Aconcagua
011 | Servicio de Salud Nuble
012 | Servicio de Salud Concepcion
013 | Servicio de Salud Talcahuano

014

Servicio de Salud Bio - Bio



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0269_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0626_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 174
08-02-2021

N° 267
24-02-2021

N° 269
01-03-2021

N° 494
07-04-2021

N° 589
16-04-2021

N° 626
29-04-2021

015
021

022
024

027

028

03
299

25
99
29

03
05
31
02
33
02
001

Servicio de Salud Arauco

Servicio de Salud Aysén del General
Carlos Ibafiez del Campo
Servicio de Salud Magallanes

Servicio de Salud Metropolitano
Central

Servicio de Salud Metropolitano
Occidente

Servicio de Salud Metropolitano Sur -
Oriente

A Otras Entidades Publicas

Programas Especiales, Atencion
Primaria
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Servicio de Salud Arica

2.625.223
2.625.223

35.732
35.732

7.885.373
7.885.373



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0269_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0626_TR.pdf
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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 881 N° 933 N° 1005 N° 1010 N° 1038 N° 1116
15-05-2021 24-05-2021 28-05-2021 28-05-2021 10-06-2021 14-06-2021
09 APORTE FISCAL 33.505.672 -29.755.298 5.172 478.277
01 Libre 33.505.672 -29.755.298 5.172 478.277
15 SALDO INICIAL DE CAJA 29.755.298
21 GASTOS EN PERSONAL 478.277
22 BIENES Y SERVICIOS DE 33.505.672 -148.219
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado
003 | Programa Nacional de Alimentacion
Complementaria
007 | Programa de Alimentacion
Complementaria para el Adulto Mayor
009 | Convenio PUC - Sinovac Estudio
Clinico Vacuna COVID-19
02 Al Gobierno Central 822.730
001 | Servicio de Salud Arica
003 | Servicio de Salud Antofagasta 59.918
005 | Servicio de Salud Coquimbo 6.921
008 | Servicio de Salud Aconcagua 10.064
011 | Servicio de Salud Nuble 24.635
012 | Servicio de Salud Concepcion 83.795
013 | Servicio de Salud Talcahuano 11.549
014 | Servicio de Salud Bio - Bio 60.349



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0881_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1010_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 881 N° 933 N° 1005 N° 1010 N° 1038 N° 1116
15-05-2021 24-05-2021 28-05-2021 28-05-2021 10-06-2021 14-06-2021
015 | Servicio de Salud Arauco 76.463
021 | Servicio de Salud Aysén del General 96.427
Carlos Ibafiez del Campo
022 | Servicio de Salud Magallanes 15.000
024 | Servicio de Salud Metropolitano 271.713
Central
027 | Servicio de Salud Metropolitano 43.380
Occidente
028 | Servicio de Salud Metropolitano Sur - 62.516
Oriente
03 A Otras Entidades Publicas -822.730
299 | Programas Especiales, Atencion -822.730
Primaria
25 INTEGROS AL FISCO 5.172
99 Otros Integros al Fisco 5.172
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 148.219
FINANCIEROS
03 Vehiculos
05 Maquinas y Equipos 148.219
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

001

Servicio de Salud Arica



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0881_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1010_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1116_TR.pdf
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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1050 N° 1055 N° 1052 N° 1120 N° 1122
10-06-2021 10-06-2021 10-06-2021 14-06-2021 14-06-2021
09 APORTE FISCAL 1.276.000 34.281.289 19.448.149
01 Libre 1.276.000 34.281.289 19.448.149
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 34.281.289
22 BIENES Y SERVICIOS DE -23.170 -216.346 19.448.149
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.276.000 -150.250
01 Al Sector Privado 1.276.000
003 | Programa Nacional de Alimentacion
Complementaria
007 | Programa de Alimentacion
Complementaria para el Adulto Mayor
009 | Convenio PUC - Sinovac Estudio 1.276.000
Clinico Vacuna COVID-19
02 Al Gobierno Central -150.250
001 | Servicio de Salud Arica -150.250
003 | Servicio de Salud Antofagasta
005 | Servicio de Salud Coquimbo
008 | Servicio de Salud Aconcagua
011 | Servicio de Salud Nuble
012 | Servicio de Salud Concepcion
013 | Servicio de Salud Talcahuano
014 | Servicio de Salud Bio - Bio



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1055_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1052_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1122_TR.pdf
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N° 1050
10-06-2021

N° 1055
10-06-2021

N° 1052
10-06-2021

N° 1120
14-06-2021

N° 1122
14-06-2021

015
021

022
024

027

028

03
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25
99
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Servicio de Salud Arauco

Servicio de Salud Aysén del General
Carlos Ibafiez del Campo
Servicio de Salud Magallanes

Servicio de Salud Metropolitano
Central

Servicio de Salud Metropolitano
Occidente

Servicio de Salud Metropolitano Sur -
Oriente

A Otras Entidades Publicas

Programas Especiales, Atencion
Primaria
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Servicio de Salud Arica

23.170

23.170

150.250
150.250
150.250

216.346

216.346



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1055_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1052_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1120_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1122_TR.pdf

